
Lesnictví--projektový den 

V rámci projektových dní jsme připravili pro žáky 8. tříd výukový program na téma lesnictví. Hlavním 

garantem byl Ing. Václav Šusta, který si pro žáky připravil dopolední program se zaměřením na 

lesnictví. 

V úvodní části nás seznámil s historií pěstební činnosti v dané oblasti, objasnil nám společenský i   

hospodářský význam lesa a jeho funkce. Navštívili jsme také pěstební školku, kde jsme viděli malé 

semenáčky jehličnatých i listnatých stromů, rozdělených podle věku. Viděli jsme i truhlárnu, kde se 

zpracovává dřevní hmota, řežou se zde prkna a kulatina. 

V průběhu jeho výkladu jsme poznávali stromy, které zde rostou a při kontrolních otázkách jsme se 

mnohdy zasmáli-poznat osiku nebo javor byl pro některé žáky tvrdý oříšek. Zajímavé informace získali 

také o strojích, které se v lese využívají při těžbě dřeva -např. harvestor.  

V závěru našeho pracovního setkání byla prohlídka lesní oplocenky, kde rostly malé javory, ale byl zde 

umístěný i lapač určený k odchytu nebezpečného hmyzu pro lesní porost. 

 Pro případné zájemce o studium lesnictví uvedl p. Ing. Šusta možnosti studia na SLŠ Písek a SLŠ 

Žlutice. Naše setkání proběhlo v přátelské atmosféře, počasí nám přálo a získané informace možná 

pomohou některému z žáků při rozhodování o dalším studiu. 

Děkujeme p. Ing. V. Šustovi za odborný výklad a spolupráci na projektovém dni. 

                                                                             J. Váňová, Mgr. S. Málková – žáci 8.B 

 

 

 

 


